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Milé čtenářky, milí čtenáři,
dovolte mi, abych se nejdříve 
vrátil na konec roku 2021, 
kterým začaly nebývalé 
problémy s cenou a dostupností 
materiálů. V kontextu těchto 
událostí jsem jako hlavní cíl 
pro rok 2022 vyslovil přání 
stabilizovat naši výrobu a 
hospodářský stav holdingu, 
abychom dokázali těmto 
problémům čelit.

To, že se v únoru rozhoří válečný konflikt 
a mimo jiné spustí energetické šílenství, 
změnilo jakékoliv plány i charakter našich 
obav. Mír se stal základním přáním a cenové 
turbulence jsme začali vnímat jako nutné zlo, 
s nímž se musíme vyrovnat. Chápu proto na-
pětí, s nímž pozorujeme další vývoj situace, 
neboť se vedle prosperity firem jedná i o pro-
speritu domácností a osudy každého z nás.

V této chvíli musím ocenit, že fungují dva 
z našich tří pilířů – stavební výroba a proná-
jem nemovitostí. Je to výsledek naší před-
chozí práce, kdy jsou jak firma PLUS, tak 
VHS Břeclav dále žádány investory a kdy 
jsou využívány naše v minulosti pořízené 
areály. Zářným příkladem je dokončená 
hala na Kapřiskách, která je ukázkou kvality 
a sehranosti našich kolektivů. 

I tady si však musíme uvědomit, že naše 
prosperita závisí na našich klientech. Aby-
chom měli i nadále pro koho stavět, musíme 
se o investory dál pečlivě starat. Nabízet 
služby, které nám přivedou nové, a odvádět 
práci, která je uspokojí. Zároveň ale musíme 
rozvíjet i vlastní aktivity, které jsou schopny 
prosperovat i v relativně nepříznivé době. 
Jednou z nich je rozvoj vlastní fotovoltaické 
energetiky, která by mohla tvořit další pilíř 
holdingu.

Protože však věřím, že jako každá, tak i tato 
krize pomine, připravujeme další kvalitní de-
veloperské projekty v Hodoníně a v Břeclavi, 
které by měly přinést své ovoce ve společen-
sky a ekonomicky klidnějších dobách. Věřím 
také, že se jich vbrzku dočkáme ve stejně 
silných a odhodlaných kolektivech, s nimiž 
nyní čelíme všem současným výzvám. 

Na závěr proto přeji všem stejně optimistický 
pohled do budoucnosti, založený na vlastní 
pracovitosti a na prosperitě holdingu.

Jozef Anovčín
foto: Agentura HELAS

 www.afgroup.cz
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Tečka za tornádem
pomáháme   autor redakce

O červnovém tornádu, které 
v roce 2021 změnilo životy 
mnoha lidí na Moravě, už toho 
bylo napsáno hodně. My se 
dnes chceme jen ohlédnout za 
uplynulým rokem a zjistit, jak se 
daří těm našim kolegům, které 
tato událost nejvíce zasáhla. 

Zaměstnanci firmy PLUS panu Antonínu 
Kochovi po tornádu z domu zůstala jen zákla-
dová deska domu. Těsně před uzávěrkou to-
hoto čísla jsme se zeptali, jak vypadá současný 
stav jeho bydlení. „Dům je téměř dokončený. 
Zbývá zapojit tepelné čerpadlo a dokončit 
několik drobností, během listopadu už budeme 
zase bydlet. Rád bych tímto také poděkoval 
kamarádům, zaměstnancům a vedení firmy za 
pomoc, moc si toho vážím,“ vzkazuje Antonín 
Koch prostřednictvím našeho časopisu.

Plusačkou, kterou tornádo nešetřilo, byla 
Broňka Solničková, které živel poškodil dům 
natolik, že ho statik určil k demolici. A co k tomu 
dodává kolegyně Broňka? „V únoru letošního 
roku se začal plnit můj sen o novém domově, 
bagr se zakousl a já už jen sledovala „plusác-
kou“ spanilou jízdu. Dnes už domeček stojí, 
a pokud vše půjde dle plánu, Vánoce budou 
letos jiné – šťastné a veselé. Děkuji moc vám 
všem za skvěle odvedenou práci a pocit, že 
jsem v tom „průšvihu“ nebyla sama.“

Ani kolegům z VHS se škody nevyhnuly. Igor 
Hájek měl téměř dokončenou novostavbu, kte-
rá čekala na kolaudaci, když tornádo kartami 
zamíchalo a zničilo kompletně střechu a okna. 
A jak je na tom pan Hájek dnes? „Všechno, co 
tornádo poškodilo nebo zničilo, jsme dali do 
původního stavu. Teď budujeme dál, ale to už 
nemá nic společného s tornádem,“ říká Igor 
Hájek, který se v letošním roce raduje i z naro-
zení syna Huga.

Finanční pomoci ze sbírky Pomáháme 
s Plusem se dále dostalo: Aleši Trechovi, Ivaně 
Dohnalové, Ondřeji Vašíčkovi (rodiče), Romanu 
Machačovi, Karlu Rakvicovi, Ondřeji Košťálovi 
(rodiče), Pavlu Frgelcovi, Milanu Oslancovi.

Sbírka Pomáháme s Plusem byla zřízena na 
pomoc lidem, kteří se ocitli v nouzi, a funguje už 
od roku 2017. Našim kolegům jsme v minulém 
roce pomohli společně, do sbírky se zapojili 
i naši dodavatelé a partneři. Veškeré vložené 
finanční prostředky byly firmou zdvojnáso-
beny a rozdány potřebným v poměru podle 
výše vzniklých škod. Všem, kdo se pravidelně 
zapojují a přispívají na dobrou věc, děkujeme.
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Plusáčkovo 
kurýrování 

recepty   autor Kateřina Jedličková

1 cibuli (nakrájenou na kolečka) zalijeme medem. Dáme do 
lednice na cca 3-6 hodin, aby cibule pustila šťávu. Vzniklou směs 
užíváme na škrábání v krku nebo při kašli.

Dospělí Plusáci si mohou medicínu (po pracovní době) vylepšit 
lžičkou slivovice, která současně působí jako dezinfekce.

pomáháme   autor redakce

Hodonínská Vlaštovka 
zahnízdí na Brněnské ulici

Vlaštovku, ale ne ledajakou, 
jsme se letos rovněž rozhodli 
podpořit ze sbírky Pomáháme 
s Plusem. A co že se pod názvem 
Vlaštovka vlastně skrývá? Jedná 
se o stacionář, který pečuje 
o těžce handicapované klienty 
ve věku od 1 do 26 let. Tuto 
službu od roku 2005 poskytuje 
Centrum pro rodinu a sociální 
služby Hodonín.

Stávající prostory stacionáře byly nejen ne-
dostačující, ale byly navíc v tak katastrofál-
ním a neopravitelném stavu, že se Centrum 
na konci minulého roku rozhodlo zakoupit 
novou budovu na ulici Brněnská. Při investici 
ve výši téměř 80 milionů Kč se prostě bez 
finanční pomoci dárců neobejde. A tak jsme 
na transparentní účet nadace přispívali i my.

Část financí ve výši 620 tis. Kč byla sym-
bolicky předána do rukou Lucie Ambrozko-
vé, která Centrum vede už více než 20 let, 
už letos v září. Do konce roku je ještě stále 
možnost přispívat. Celkovou částku pak firma 
ztrojnásobí a předá na výstavbu stacionáře 
Vlaštovka. Tak nezapomeňte, ještě můžete 
Vlaštovku podpořit s námi. 
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V Lednici to letos vřelo
akce   autor redakce

Po roce jsme se opět sešli. Tentokrát 
3. září v Lednici, v areálu TJ Moravan. 
Sluníčko hřálo, pivo bylo řádně 
vychlazené, jídlo skvěle vyladěné, v 
programu si přišly na své nejen děti, ale 
i dospělí. 

K vidění bylo auto snů, skákací hrady všech možných 
tvarů, pomalovaný obličej či vytetovaný obrázek, únik 
před piráty či kouzlení na podiu… to vše nejvíc ocenili 
malí návštěvníci. Ti plnoletí si pochutnali na grilovaných 
specialitách a pivních speciálech, pobavili se při komen-
tování fotbalových výkonů svých kolegů nebo si pořídili 
foto se známými osobnostmi, jako byl Ondřej Vetchý, 
Vladimír Šmicer či Josef Jandač. Večer zakončily kon-
certy skupin Cimballica a The Backwards.

Hodnocení akce očima účastníků

Adéla (VHS) 
Sobotní den se mi líbil. Fotbalové turnaje mi přišly jako 
zajímavý nápad, obzvlášť když byly součástí zápasů 
i známé osobnosti. Co se týče občerstvení, bylo vše na 

jedničku. Večer byl příjemně zakončen s kapelou The 
Backwards (The Beatles).

Vojtěch (VHS) 
Děti byly nadšené z plyšáků VHSáčka a Plusáčka, které 
dostaly přímo při vstupu do areálu. Hlavně se jim líbilo 
malování na obličej a skákací hrad, který byl pro děti 
dobrým doplňkem.

Děti kolegy Aleše (SFP) – Aila (10), 
Maya (6), Hanys (4) 
Nám se hlavně líbily skákací hrady. A líbila se nám i ta 
kouzla, protože některá byla zajímavá a některá i leg-
rační. A hodně se nám líbilo malování na obličej. Mně se 
líbilo i uspořádání té akce.

Syn kolegy Jarka (SFP) – Matěj (12)
Den jsem si moc užil. Firma Plus zařídila bohatý a zá-
bavný program. Byly tam super atrakce jako je třeba 
únikovka, také nesmím zapomenout na krásné prostře-
dí, bohaté občerstvení a výbornou hudbu. A nakonec 
to nejlepší, byl tam můj oblíbený herec Ondřej Vetchý. 
Moc jsem si to tam užil se svou rodinou. Už se těším na 
další takový den.
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Kdo nehraje…, nevyhraje 
super ceny

soutěž   autor redakce

2

1

3

Víme, že rádi soutěžíte. A ještě raději vyhráváte.
Ani tentokrát vás o zážitek nechceme připravit. 
Nejdříve ale zrekapitulujme loňskou soutěž. 

V minulém vydání AFGéčka jsme po vás chtěli zhodnotit chuť 
a barvu piva z Lednice. A vy jste hodnotili a vyhrávali. 
3. cenu: 15l KEG piva vyhrál absolutní abstinent Jožka Vaculík (SFP)
2. cenu: poukaz do Resortu Eisgrub si odnesl Andrej Šimkovič (SFP)
1. cenu: mobil Samsung A12 si vysoutěžila Adéla Nešporová (VHS)

Vy, kdo jste nevyhráli, nemusíte smutnit a můžete se zapojit do 
soutěže letos. Ceny opravdu stojí za to. Do slosování opět poputují 
všechny odevzdané a podepsané odpovědi. Odpovídat můžete 
do 31. ledna 2023 na níže přiloženém formuláři. Písemné odpovědi 
vhazujte na SFP do schránky označené nápisem NÁMĚTY A PŘI-
POMÍNKY umístěné v přízemí u Půjčovny nářadí. Na VHS Břeclav 
odevzdávejte vyplněné dotazníky přímo na recepci. 

Soutěžní otázky pro vás:
Co byste si vybrali z jídelního lístku Pivovaru Led-
nice, případně které jídlo vám tam chybí?

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

Napište, který článek jste si v letošním AFGéčku přečetli, případně 
který vás nejvíc zaujal? (stačí uvést č. strany a název příspěvku)

..............................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................

A o co hrajeme? 
1. 2 hodiny privátního wellness (až pro 10 osob) v Resortu Eisgrub 

v hodnotě 3 770 Kč
2. Večeře pro 2 osoby v Pivovaru Lednice v hodnotě 1 500 Kč
3. Dárkový balíček z Pivovaru Lednice v hodnotě 1 000 Kč

Kdo si hraje, nezlobí
maskot 

Jistě jste už zaregistrovali nové firemní postavičky – Plusáčka a VHSáčka. 
Postupně začínáme tyto firemní maskoty využívat i na firemní materiály, 
především na ty, které se týkají našich dětských čtenářů, i když, jak se zdá, 
oblíbili si je i odrostlejší kolegové.

Postupně tak vznikl propagační materiál, např. plyšáci, pexeso, omalovánky. 
Věříme, že se vám obě figurky líbí. Nadále je budeme využívat i pro další 
firemní účely.
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Najdi rozdíly
zábava



stavebnictví
VHS Břeclav



11

realizovat bez vás, kvalitních zaměstnanců, a proto 
přijměte mé upřímné poděkování za odvedenou práci.

Neustálé rozšiřování portfolia staveb příznivě při-
spívá k celkovému rozvoji firmy. Co se týká profesní 
budoucnosti, chceme se i nadále podílet na stavbách 
jak v soukromém, tak ve státním sektoru a toto vhodně 
doplňovat developerskými projekty v rámci holdingu. 

I nadále se zaměřujeme na obměnu stavební techniky, 
která výrazně přispívá k větší efektivitě a hospodárnosti 
na stavbách. 

Závěrem vám přeji klidné prožití vánočních svátků, 
v novém roce pevné zdraví a mnoho šťastných chvil 
v pracovním i osobním životě.

Vít Kučera

Vážené kolegyně a kolegové,
dovolte mi opět krátké shrnutí roku 2022 a výhled do roku následujícího. 

Letošní rok výrazně ovlivnily dva faktory, a to – ozbro-
jený konflikt na Ukrajině a další skokový růst cen energií 
a materiálu. Tyto dva spolu související faktory silně za-
sahují do našeho každodenního života, a proto děkuji 
všem, kteří svým pozitivním a aktivním přístupem snižují 
negativní dopad ať už na firmu nebo na své blízké okolí. 
I v této nelehké době cítím mezi vámi obrovskou loajalitu 
s děním ve firmě, čehož si nesmírně vážím.

V pracovní oblasti se nám podařilo realizovat řadu 
zajímavých staveb, ze kterých bych chtěl vyzdvihnout: 
odkanalizování obce a výstavba ČOV v Příbrami na 
Moravě, výrobně-skladovací halu na Fosfě. Významněji 
jsme se podíleli na výstavbě výrobní haly MUNTERS 
v Hodoníně a nyní dokončujeme supermarket COOP 
v Hustopečích. Tyto a celou řadu dalších zakázek nelze 
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Stavíme na kvalitě  pokračování na str. 14

realizace   autor Tomáš Pavlovič, Ing. Tomáš Potrusil

Rybník o rozloze pět hektarů jsme vybudovali v Mor-
kůvkách. Do budoucna bude sloužit nejen pro zadržení 
vody v krajině, ale také k rekreaci a rybolovu.

Jak na kalové hospodářství? O tom ví svoje v Lednici, 
kde jsme letos vylepšili technologie pro zpracování kalu 
ze surové vody před samotným čištěním. 

Vinařství Maňák v Žádovicích se může pochlubit zají-
mavou přístavbou trojúhelníkového tvaru. 

Expediční sklad, který jsme letos dokončili v areálu 
Fosfa Břeclav, je vybavený pokročilou technologií au-
tomatizovaného skladového systému. Obsluhu bude 
zajišťovat pouze jeden pracovník.

Téměř šestikilometrová kanalizace a čistírna odpadních 
vod s kapacitou 700 ekvivalentních osob, to není sen, 
ale právě realizovaná stavba v Příbrami na Moravě.

Základní kámen původní prodejny COOP v Hustopečích 
byl položen v roce 1974. Letos v dubnu byla budova 

Pro letošek se náš vozový park může 
pochlubit „vymakanými“ přírůstky, které 
práci nejen usnadní, ale je s nimi i radost 
pracovat.

Cisternový vůz s pohonem všech kol, což není pro tento 
typ vozidel obvyklá vlastnost, zvládne zásobovat pali-
vem veškeré naše stroje a vozy na stavbách, které jsou 
často v obtížně přístupném, těžkém terénu. 

Tandemový válec BOMAG BW 174 s funkcí ASPHALT 
MANAGER je ovládaný přímo z kabiny, dokáže pracovat 
v auto režimu a přispívá spolu s dalšími funkcemi k per-
fektním výsledkům při hutnění podkladů. 

Do vozového týmu přibyl i podvalník Kässbohrer 
s nosností cca 30 tun, který pomáhá přepravovat stroje 
mezi stavbami. Díky tomu je možné reagovat pružně na 
požadavky jednotlivých výrobních středisek.

Těsně před koncem roku jsme pokřtili novou „mašinu“ 
nosič kontejnerů IVECO Eurocargo MLC 180E28 4x2, 
který je vybaven hydraulickou rukou s dálkovým ovlá-
dáním. K dispozici je také kontejner na odvoz sypkého 
materiálu nebo sutin a valníkové kontejnery pro přepravu 
materiálu či lehčí stavební techniky.

Levou zadní s novou technikou 
doprava a mechanizace   autor Tomáš Pavlovič
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S úctou vzpomínáme na našeho 
dlouholetého zaměstnance 
Jirku Abrmana, který nás 

opustil po krátké těžké nemoci 
dne 26. srpna 2022.

14

Krásných 35 let už firemní barvy obhajuje kvalifikovaný 
stavební dělník Miroslav Ferby. Za tuto dlouhou dobu 
se stihl podílet na řadě významných staveb.

Na oslavu třicetin ve firmě si letos připíjíme hned 
dvakrát, a to se stavebním instalatérem Stanislavem 
Herůfkem, který své zkušenosti zúročuje při montážích 
vodovodních a kanalizačních potrubí a s nimi spojených 
zařízení, a se strojníkem Františkem Válkem, který ob-
starává obsluhu zemních a příbuzných strojů.

Letošní kulaté 
a půlkulaté 
30+ ve VHS

Rostou nám 
noví VHSáčci

zaměstnanci   autor redakce zaměstnanci   autor redakce

Nejen vozový park se letos rozrostl, o nové přírůstky se 
postarali i naši zaměstnanci.

Novopečeným tatínkům a jejich rodinám gratulujeme 
a přejeme hlavně zdraví.

Antonie
10. 12. 
2021

V
ít 

Zá

lešák

Miriam
10. 11.M

on
ik

a 
Fil

ípková

Hugo
17. 4.

Ig
or

 H
ájek 

srovnána se zemí a na původním místě nyní roste nová 
moderní prodejna, která by měla otevřít své brány ještě 
před letošními Vánocemi. 

Novostavba Vinařství Plchut v Mutěnicích bude zdo-
bit okolní krajinu nejen díky monolitické terénní vlně 
opticky se zvedající ze stávajícího terénu. V této etapě 

výstavby pracuje realizační tým na budování suterénu, 
inženýrských sítí, zpevněných ploch a zelené střechy 
v přední části objektu.

Stavba Dolní Němčí, rekonstrukce místní komunikace 
na ulici Nivnická, která má šířku 5 m a je lemována novým 
parkovištěm pro kolmé stání s kapacitou 20 aut.

Rekonstrukci čtyřpodlažní historické stavby v Mikulově 
na Kamenném řádku na polyfunkční dům jsme zahájili 
v letošním roce. Podzemí bude sloužit jako vinný sklep, 
první patro bude určeno k rekreaci investora a druhé 
patro s podkrovím poslouží k pronájmu.

Stavíme na kvalitě
rozestavěno   autor Tomáš Pavlovič, Ing. Tomáš Potrusil
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Pavel Koranda letos oslavil ve VHS Břeclav 
už 15 let svého působení. Pracuje na pozici 
strojník. Ve volných chvílích věnuje svůj čas 
včelaření. Zajímavý koníček ho baví už 30 let. 
Jak se k včelaření dostal a jaké medové sušenky 
peče doma manželka, se dozvíte v krátkém 
rozhovoru.

Jak jste se k včelaření dostal?
Od dětství mě včely a výroba medu zajímala. V dospělosti jsem si 
pak koupil odborné knížky, ale po přečtení jsem o moc moudřejší 
nebyl. Navštívil jsem tedy starého včelaře v naší vesnici, který mě 
prakticky do práce včelaře a do života včel zasvětil.

Kolik včelstev aktuálně máte?
V současné době mám osm včelstev. Každé včelstvo řídí včelí 
matka, která je proti ostatním včelám dvakrát větší.

Čím jsou včely zajímavé a jak to funguje v úle?
Včely jsou neuvěřitelně zajímavé a pracovité. Včelí matka klade 
v období od dubna do srpna denně přibližně tři tisíce vajíček. Od 
září do března už jich klade podstatně méně. Vývoj včelí dělnice 
od vajíčka do dospělosti trvá dvacet jedna dní. Dělnice žije pou-
hých osm týdnů, poté umře vysílením. 

Co se dá zvládnout za osm týdnů?
Dělnice projde celým kolečkem prací v úle. Prvních pět dnů má 
funkci uklízečky. Poté povýší do role krmičky matky, dalších pět 
dnů krmí larvy včel. Následujících osm dní po vyvinutí voskových 
žláz staví včelí plástve. Potom se na pět dní ujímá funkce strážkyně 
úlu a nakonec se stává létavkou a sbírá pyl a nektar. Vývoj trubce 
trvá dvacet čtyři dní a matky jen šestnáct dnů.

Jak funguje výroba včelího medu?
Med je produkt ze směsi nektaru, což je sladká šťáva z květů nebo 
z medovice – šťávy ze stromů. Včela nasaje nektar do medového 
váčku a přenese jej do úlu. V úlu předá nektar mladší včele, která 
do šťávy přidá enzymy a aminokyseliny ze svých žláz a uloží šťá-
vu do včelí buňky. Včely čekají až se z uloženého nektaru odpaří 
voda a buňku zakonzervují. Zalepí ji voskem.

Vyrábíte i jiné včelí produkty?
Kromě medu včely produkují propolis. Je to pryskyřičná látka, 
kterou včely používají k tmelení trhlin a děr. Z propolisu, který je 
silně antibakteriální, vyrábím propolisové kapky. Jsou určeny pro 
vnitřní užívání na bolesti břicha, výplach úst. Propolisová mast 
je vhodná pro vnější užívání na odřeniny, opruzeniny, popáleni-
ny. Dalším produktem je včelí vosk, který používám na výrobu 
nových včelích mezistěn. Méně kvalitní vosk zpracovávám na 
výrobu svíček.

Ne nadarmo se říká, 
buď pilný jako včela

rozhovor   autor Martina Mádle

Máte nějaký domácí recept, kde med 
využíváte?
Mám tip na skvělé medové sušenky, které 
vyrábí manželka:
55 g ztuhlého másla
115 g hladké mouky
1/2 lžičky jedlé sody
1 lžíce horké vody
55 g rozinek
250 g kvalitního medu
V míse zpracujte máslo do mouky. Jedlou sodu 
rozpusťte v jedné lžíci horké vody a přidejte do 
směsi mouky a másla. Přisypte rozinky a dů-
kladně promíchejte. Postupně přidávejte med. 
Směs míchejte, dokud nevytvoříte pevné těsto.

Na pomoučeném vále vyválejte asi centi-
metr silný plát. Vložte do vymazaného plechu 
a nakrájejte na čtverce. Pečte v předehřáté 
troubě na 180 stupňů (plynová stupeň č. 4) 
10–15 minut.

Nechte vychladit a potom od sebe čtverce 
oddělte. Můžete podávat s ovocem, zmrzlinou, 
medem.

Děkujeme kolegovi Pavlu Korandovi, že si 
udělal čas na odpovědi i za zprostředkování 
rodinného receptu. Přejeme, ať se mu daří.
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Rostislav Polách pracuje v dílnách 
VHS na pozici stavební zámečník už 
neuvěřitelných 23 let. Co má na své práci 
rád a jak do firmy přišel, jsme zjišťovali 
v krátkém rozhovoru.

Jak jste se k práci u naší firmy dostal?
Zhruba před dvaceti třemi lety jsem nastoupil do firmy, 
kde se mi to moc nezamlouvalo. Po pár dnech jsem 
odešel a přihlásil se na úřad práce. V evidenci jsem byl 
ale pouhých šest dní. Paní z úřadu práce mi dala nabídku 
s možností pracovat ve VHS. A klaplo to.

Co považujete za největší změny během období, 
kdy ve firmě VHS pracujete?
Největší změnou bylo stěhování do nového sídla v roce 
2020. Administrativní pracovníci dostali novou moderní 
budovu a celkově se zmodernizoval areál firmy. Zlepšilo 
se také vybavení vozového parku, kde máme spoustu 
nových strojů.

„Černé řemeslo“ zastává 
ve firmě už téměř čtvrt století

rozhovor   autor Martina Mádle

Co máte rád na své práci?
Pozici stavební zámečník říkáme s kolegy „černé řemes-
lo“. Největší radost mi přináší úspěšně dokončený úkol. 
Přesně zhotovený tak, jak je na výkresu.

O co byste nerad přišel?
Nerad bych přišel o vedoucího pana Richarda Šimoníka, 
díky kterému vše funguje. Navíc se s ním dá o všem, co je po-
třeba, vždy domluvit. Nerad bych přišel i o své stálé kolegy.

Co by vám ulehčilo práci?
Technické vybavení je trochu zastaralé. Chtělo by to 
inovaci, ale to nic nemění na mém výkonu a kvalitě práce.

Je něco, co vnímáte jako silnou stránku VHS?
Firma VHS je již mnoho let na trhu a určitě dává zaměst-
nancům stabilitu v zaměstnání. Právě tohle vnímám jako 
výhodu a hodně silnou stránku.

Našemu kolegovi děkujeme za odpovědi. Přejeme mu, 
ať s námi ve firmě vydrží minimálně další čtvrtstoletí. 
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Jiří Pomykal, kolega z veselské pobočky, 
pracuje ve firmě VHS Břeclav od roku 
2020. Žije v Lipově a ve volném čase je 
dobrovolným hasičem.

Co tě k dobrovolným hasičům přivedlo?
Můj otec je členem sboru i zásahové jednotky. Už jako 
malý kluk jsem díky tomu prolézal hasičská auta. Bylo 
mým snem v nich jednou také sedět. Členem zásahové 
jednotky jsem se sice mohl stát až v osmnácti, ale už 
jako dítě jsem začal s požárním sportem. Hasičskému 
sportu se věnuji více jak dvanáct let a členem výjezdové 
jednotky jsem už šestým rokem.

Za jakých podmínek se zájemce stane 
dobrovolným hasičem?
Nutnou podmínkou je dosažení plnoletosti, absolvování 
nezbytných vstupních prohlídek, fyzických testů, základ-
ního výcviku a výcviku dýchací techniky.

Jaké vlastnosti by podle tebe hasič měl mít?
Musí být hlavně spolehlivý. Při akci věříme jeden dru-
hému a hlídáme si záda. Je nutné obětovat své pohodlí 
a být připraven fyzicky i morálně k výjezdům dvacet 
čtyři hodin denně po celý rok. 

V čem hlavně spočívá práce hasičů?
Práce dobrovolných i profesionálních hasičů nespočívá 
jen v ochraně majetku a zdraví při požáru, ale v současné 
době je hodně našich činností zaměřeno na pomoc při 
živelných pohromách, haváriích, záchraně osob a zvířat. 
Naše jednotka mívá v průběhu roku kolem třiceti výjezdů 
k požárům, technické pomoci, záchraně osob a třeba 
i odchytu nebezpečného hmyzu. Může se stát, že po 
nočním zásahu jdeme rovnou do práce.

Vedete k této odpovědné činnosti i děti?
Moje dětství hasičský sport obohatil o hromadu krás-
ných zážitků a dobrodružství. I proto se snažím, aby 
takovou možnost měly i děti, které vedu v kroužku 
mladých hasičů. Trénujeme společně dovednosti ve 
štafetách, požárních útocích, překážkových bězích, 
abychom pak tyto schopnosti a dovednosti zúročili 
při soutěžích.

Co tě na tomto koníčku nejvíc těší?
Tato záliba mi přináší nejen radost a fyzickou aktivitu, 
ale hlavně dobrý pocit být užitečný, pomoci ve složitých 

situacích, které mohou vést k záchraně nejen zdraví 
a života lidí, ale i majetku a jiných hodnot.

Děkujeme kolegovi za rozhovor a za to, že ve volných 
chvílích věnuje svůj čas pomoci ostatním. Přejeme, 
ať se mu i nadále daří v osobním i pracovním životě.

„Po nočním hasičském zásahu 
jdeme rovnou do práce,“ říká 
dobrovolný hasič

rozhovor   autor Miroslava Šimůnková



stavebnictví
STAVEBNÍ FIRMA PLUS
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Zámecký mlýn v Břeclavi.  Zároveň došlo i k plánovaným 
organizačním a personálním změnám. Těmi nejdůleži-
tějšími byly – změna ve funkci jednatele, kdy Jaroslava 
Skoumala vystřídal Jiří Šetina, a změna ve funkci vedou-
cího oddělení obchod, kdy Jiří Domanský posílil kolektiv 
VHS Břeclav a jeho místo zaujal Radek Říha.

Vážené kolegyně a kolegové, jsem hrdý, že jsme se ctí 
a s rozvahou splnili vše, co jsme si pro letošek předse-
vzali, a že jsme i nadále plně připraveni plnit účel, pro 
který jsme zde – kvalitně stavět pro naši spokojenost 
a užitek klientů. V posledních třech letech jsme si zvykli, 
že život přináší nečekané události, které komplikují naši 
práci i naše životy. Věřím ale, že se mnou budete sou-
hlasit, že jsme vytvořili tým, který všechny komplikace 
dosud vždy zdárně zvládl, a že tedy i můj optimismus 
do nového roku je opodstatněný. Proto přeji všem klidný 
závěr roku letošního a šťastný a úspěšný rok příští. 

Ing. Josef Anovčín

Milé čtenářky, milí čtenáři,
končí další rok, a tak mám opět příležitost podělit se s vámi o hodnocení a přání. 
V mém optimistickém přání na konci složitého loňského roku zaznělo, aby nás pocit 
jistoty, pramenící z naší práce a schopností, provázel i nadále. 

Nedlouho poté ale i mě zasáhly neočekávané a dosud 
nepoznané válečné události a nejistota dalšího vývoje, 
která z nich vyvstala. Nicméně naše životy a práce se 
nezastavily, a tak mohu s dvojnásobným uspokojením 
konstatovat, že PLUSKA v tomto roce dosáhla historicky 
nejvyššího objemu výroby. Neberu v potaz prodloužení 
hospodářského roku, moje uspokojení pramení ze splně-
ní rozhodujících úkolů, jakými bylo zejména dokončení 
a zprovoznění víceúčelové haly Kapřiska a samozřejmě 
i dokončení dalších významných staveb a projektů. 
Mimo jiné vzpomenu alespoň RESORT EISGRUB a PI-
VOVAR LEDNICE, o nichž se můžete dočíst v AFGéčku 
podrobněji. 

Samozřejmě si uvědomuji i dílčí problémy, s nimiž 
se potýkáme. Přesto i nadále trvá mé přesvědčení, 
že jsme připraveni a schopni čelit výzvám, které před 
nás budoucnost postaví. Že nejde jen o přesvědčení, 
dokládá skutečnost, že jsme opět posílili náš kolektiv, 
pořídili nové stroje a techniku a že pokračujeme v reali-
zaci vlastních zajímavých developerských projektů. Tím 
top projektem by mohla být například bytová výstavba 
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Hejtman Jihomoravského kraje Jan 
Grölich ocenil pracovníky firmy PLUS 
bronzovou medailí za mimořádné 
pracovní nasazení a pomoc při likvidaci 
škod způsobených tornádem. Z rukou 
starosty obce Lužice Tomáše Kláska 
ocenění převzali bratři Josef a Václav 
Anovčínovi dne 14. července.

Je potěšující, že i když se ničivé tornádo našimi 
končinami prohnalo teprve před rokem (24. 6. 2021), 
jeho následky se podařilo, především díky nezištnosti 
některých osob a organizací, z velké části zlikvidovat.

Medaile za nezištnou pomoc
ocenění   autor redakce

Malí Plusáčci
zaměstnanci   autor redakce
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Poděkování za práci si každoročně 
zaslouží úplně všichni pracovníci 
ve firmě. Těm, kteří letos oslavili své 
„pracovní kulatiny“, děkujeme jmenovitě.

Deset let ve firmě slaví: Jan Bíla (zámečník), ze střediska 
Doprava Jaroslav Holý, Andrej Kašša, Ondřej Košťál, 
Michal Pecka, ze staveb jsou to Josef Čech, Stanislav 
Daniel, František Strmiska, stavbyvedoucí Evžen Mo-
hyla, Roman Partika (příprava), Jiří Mašina (vodo-topo) 
a Jan Haflant (rozpočty). Úctyhodných 15 let už za 
firmu „kope“ Václav Anovčín. 

V tomto vydání bychom chtěli věnovat speciální po-
zornost dvěma zaměstnancům. Oba začínali ve firmě 
už při jejím zrodu a zůstali Plusce věrní. Jsou to Ivanka 
Dohnalová a Ruda Rampáček. Více se dočtete v roz-
hovorech na následujících stranách. 

Výročí 
ve firmě

zaměstnanci   autor redakce
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Tatra nezná bratra
Na podzim do Plusky dorazila nová nákladní TATRA 
Phoenix Euro6 6x6 s nadstavbou pro zimní údržbu silnic 
vybavená sypačem a pluhem. Další dvě stejné Tatry bu-
dou následovat v průběhu příštího roku. Inovace souvisí 
mimo jiné s nově získaným kontraktem na zimní údržbu 
komunikací pro Správu a údržbu silnic Jihomoravského 
kraje, podepsaným na 10 let. Tatry budou mimo zimní 
měsíce opatřeny také třístranným sklápěčem a budou 
tak nahrazovat dosluhující pracanty – Tatry 815.

Recyklace s posilou
Čelisťový drtič McCloskey J40 v2, tak se jmenuje nová 
„mašina”, která rozšiřuje naše možnosti v oblasti recy-
klací stavebních materiálů. Stará se o drcení stavební 

Doprava jede… V našem 
vozovém parku zvládneme 
každý směr

doprava a mechanizace   autor Václav Anovčín

suti, separaci kovů a hlíny. Výsledkem je recyklát, který 
po roztřídění najde znovu uplatnění na stavbách a ko-
munikacích. A co víc, s novým strojem rychleji a levněji.

Na plný výkon
Strojový park rypadlo - nakladačů Plusky obohatil nový 
stroj JCB CX4 Pro Sitemaster. Ten je v porovnání se sou-
časnými traktorbagry větší, výkonnější a plný novinek 
jako je 6-stupňová Autoshift převodovka, se kterou je 
stroj o 25 % rychlejší a o 10 % úspornější při přejezdech 
na silnici. CX4 je netradičně vybaven koly o průměru 28“, 
která výrazně zvyšují trakci v náročném terénu. Z dalších 
parametrů můžeme zmínit lopatu o objemu 1 m3, výkon 
motoru 81 kW a přehledný 7“ displej v interiéru, který 
obsluze nabízí rozsáhlé možnosti konfigurace stroje.
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Žijeme v době nepřeberného množství 
údajů a dat, ale také povinností. 
A abychom z toho v AF GROUP neměli 
těžkou hlavu, vyvinuli jsme aplikaci 
ProjektPLUS.

Aplikace pomáhá shromažďovat informace a úkoly 
pěkně na jednom místě, hlídá za nás důležité termíny 
a kvalitu, řídí postupy, umožňuje komunikaci v týmech 
napříč odděleními i firmami a spoustu dalšího. Navíc 
je dostupná odkudkoli, třeba z druhého konce světa… 

Data jako 
na dlani

technologie   autor Ing. Jiří Vopava

Stavíme s Plusem
realizace   autor Petr Uřičář, Ing. Jiří Domanský

Slavnostního otevření se letos v červenci dočkal nově 
revitalizovaný přírodní areál Amfiteátr Dubňany. Areál 
dostal nejen nový kabát, ale pochlubit se může i novou 
tréninkovou dráhou pro hasiče.

První návštěvníky přivítal nově dokončený Pivovar 
Lednice už 30. června letošního roku. Minipivovar s re-
staurací a wellness centrem se stal ihned po otevření 
atraktivním místem nejen pro místní obyvatele, ale 
především pro turisty.

Architektonicky originálně ztvárněný bytový dům 
s funkcí komunitního bydlení jsme letos realizovali v Ra-
tíškovicích. 

Po loňském řádění tornáda byla obec Lužice nucena 
okamžitě řešit stavbu nové budovy zdravotního stře-
diska. Slavnostní otevření se konalo letos v září za účasti 
několika stovek přihlížejících.

Dokončili jsme novostavbu haly v expandujícím vý-
robním areálu FOSFA Břeclav jako exportní skladovací 
prostory.

Do nového vinařství Domaine Eisgrub v Lednici se 
můžete těšit už v příštím roce. Nově vybudovaný prostor 
kombinuje místo pro výrobu, skladování vína a ubytování 
v moderním objektu v turisticky atraktivní lokalitě.
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Chtěla být veterinářkou, 
ale skončila u čísel 

rozhovor   autor Bc. Andrea Červenková

Její smích je nakažlivý. Veselá kopa 
a ženská do nepohody. Nemívá špatnou 
náladu. Nikdo ji neosloví jinak než 
Ivanko. A tento poklad sedí na účtárně 
PLUSky už více než dvacet let a má pod 
palcem firemní finance.

Ivanka Dohnalová vystudovala Střední ekonomickou 
školu v Hodoníně, pracovala jako účetní ve firmě Slokov. 
Pro Jozefa Anovčína začala pracovat ještě předtím, než 
založil firmu PLUS. Od roku 2002 je zaměstnankyní STA-
VEBNÍ FIRMY PLUS. Má tři dospělé děti a čtyři vnoučata. 
Mezi její koníčky patří cestování, lyžování, čtení, ráda 
chodí na koncerty. Jak vzpomíná na své začátky a čím se 
baví ve volném čase? To prozradila čtenářům v rozhovoru. 

Ivi, jak ses vlastně k práci pro pana Anovčína 
dostala?
Když firma Slokov ukončila činnost, šla jsem na pracovní 
úřad hledat práci. Můj soused Jožka Anovčín v té době 
již podnikal a měl postavenou novou administrativní 
budovu na nynějším sídle. Když viděl, že nemám kam 
jít, nabídl mi práci. Začínala jsem ve Sdružení Plus, kde 
byl spolumajitelem i inženýr Čtvrtníček.

Co tvá práce na začátku obnášela?
Na začátku, někdy v roce 1998, jsem přišla spíš vypo-
máhat. Ve firmě pracovala Jarka Anovčínová a Zdenka 
Čtvrtníčková, chystaly účetní podklady a já jsem se 
seznamovala s chodem firmy. Práce v té době byla mno-
hem jednodušší. Taky jí nebylo tolik jako teď. Dvakrát do 
týdne jsme se holky sešly na firmě, připravily všechny 
nutné podklady, odvezly příkazy do banky a pak si uva-
řily kafé a daly něco sladkého. (směje se) 

Nepokazil se v práci váš sousedský a kamarádský 
vztah?
Vůbec ne. Anovčínovi byli vždycky úžasní. Mám dvě 
největší kamarádky a Jarka (pozn. paní Anovčínová) je 
jednou z nich. Je jedinečná. A Jožka mi pomohl nejen 
pracovně, ale i soukromě. Oba stáli vždy při mně.

Začátky ve firmě hodnotí Ivanka jako 
nejlepší období

Jak na tu dobu minulou v práci vzpomínáš?
V roce 2002 jsem nastoupila jako účetní oficiálně do 
firmy PLUS. Nejdřív jsem pracovala sama a s narůstajícím 
objemem práce nastupovaly další kolegyně. Začínaly 
jsme pracovat na staré budově. V době přístavby ny-

nější nové budovy firmy jsme měly prozatimní kanceláře 
v dnešní jídelní místnosti. Hned vedle nás měl kancelář 
Jožka Anovčín a bylo to moc fajn prostředí. Zpětně 
ráda vzpomínám na všechny kolegy, které jsem měla. 
S nikým jsem neměla žádný problém. Nikdy jsem ne-
řešila žádné boje. Ráda vzpomínám na živnostníky ze 
Slovenska... Někteří se stali časem také zaměstnanci, 
například Ruda Rampáček, ten naši budovu pomáhal 
i stavět. Bylo nás tehdy málo. Všichni jsme se navzájem 
znali. Všechno jsme o sobě věděli. Taková rodina. Hod-
notím to jako úplně nejhezčí dobu, jakou jsem v práci 
zažila. I když byly pracovní stresy, nebylo jich tolik. 

Dokážeš se v práci „namíchnout“? Jak reaguješ? 
(směje se) Jejda… o tom nemůžu mluvit. Reaguji tak, že 
vybuchnu, ulevím si a pak už je klid.

Kdybys měla srovnat šéfy Jozefa a Josefa. 
Co bys řekla?
Jsou si velmi podobní. Oba jsou nezmaři s hromadou 
energie. Oba jsou podnikaví. Možná Jožka starší byl 
v podnikání opatrnější, mladý Jožka je odvážnější. Ale 
co mají oba společného – oba mají autoritu. Drží slovo 
a jednají slušně s lidmi, od těch nejvýš postavených až 
po ty na nejnižších postech. Jsou jednoduše féroví.

Měla jsi někdy v práci krizi nebo chuť s tím 
praštit?
Párkrát jsem cítila, že je toho hodně. Bylo to hlavně 
v době, kdy jsem byla na účtárně sama. Neměla jsem 
nikoho k ruce, hodně se toho nahrnulo. Jednou před 
daněmi jsem tady byla do půl jedné v noci, abych je stih-
la odevzdat. Jindy jsem zase měla krizi kvůli rodinným 
záležitostem i v práci… cítila jsem se unavená.

Ivančin sen „stát se veterinářkou“ 
vzal za své…

Čím jsi vlastně chtěla být jako malá holka?
Veterinářkou nebo kadeřnicí.

Tak to je docela vzdálené práci účetní. 
A co se ti na práci účetní líbí?
(směje se) No, to právě nevím. Nikdy jsem nad tím ne-
přemýšlela. Nic jiného jsem nedělala, takže to nedokážu 
srovnat. Nikdy jsem nepracovala někde u pásu nebo 
nejezdila s bagrem, co já vím?

Chtěla by ses projet bagrem?
Určitě! Akorát když vím, kolik bagr stojí a kolik bych 
mohla nadělat škody, tak se radši minu.
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Když se ti nechce vstávat do práce, 
jak se přesvědčíš?
(směje se) Řeknu si, už jenom sedm roků.

Kdybys chtěla někoho nalákat, aby šel pracovat 
do PLUSky, jaký by byl podle tebe nejlepší 
důvod?
Jednoznačně kolektiv. Nelákala bych sem žádného mo-
rouse, ten by nezapadl. Další plus je podle mě vedení. 
Nejsou tu šéfové, kteří si na tebe zasednou. Naopak, 
když máš problém, snaží se ho vyřešit.

Během dovolené vyráží Ivanka na cesty

Ví se o tobě, že ráda cestuješ. Která místa jsou 
tvoje oblíbená? 
Vracím se na stejné místo do Španělska, do Rojales. Od 
roku 2014 se pravidelně vracíme do domku známých. 
Párkrát jsme tam byli i na Silvestra. Španělsko mám ráda. 
Je fakt, že jsem nebyla v Itálii nebo Řecku, ale tady je mi 
to blízké. Pokaždé si půjčíme auto, cestujeme na místa, 
kde jsme nebyli, pořád je co objevovat. 

Máš svůj cestovatelský sen?
Určitě bych se podívala i někam jinam. Třeba do Řecka. 
Co mě určitě neláká, je pustý ostrov. Tam bychom se 
s mojim zbláznili jeden ze druhého. (směje se)

Máš osobní motto, kterým se v životě řídíš?
Jednoduše chci být šťastná… Myslím, že se mi to celkem 
daří. Mám všechno a všechny, co potřebuji k životu. 
A jsem za to vděčná.

Máš plány do budoucna… Vizi, co budeš dělat 
třeba v důchodě?
První měsíc budu jen spát (směje se). Nejstarší vnuk v té 
době už bude mít osmnáct, takže si těch starších vnoučat 
moc neužiju. Ale snad se nejmladší dcera Katka postará, 
abych se měla o koho starat. No, a třeba budu cestovat. 
Určitě po Španělsku. To je moje srdcovka. Ale cestování 

by se mi líbilo i tady po Česku. Často si říkám, kolik je tady 
krásných míst a je mi až líto, že jsem je neviděla. Pokud 
budu zdravá, abych mohla chodit, tak ten čas chci využít.

Znáte Ivanku? Jaká je v soukromí? 
Pivo, nebo víno 
Obojí. Když pivo, tak černé z Lednice, a když víno, tak 
červené – Jožka má dobrý cabernet.

Skřivan, nebo sova 
Sova.

Rock, nebo cimbálka 
Rock. Ale u dobrého vína a se správnými lidmi mám 
ráda i cimbálku.

Detektivka, nebo romantika
Čtu detektivky i romantické knížky. Když začínám něco 
nového číst, tak záleží, v jakém jsem rozpoložení.

Slané, nebo sladké 
Asi sladké (je to na mě vidět ), ale takové čerstvě 
upražené solené mandličky…

Facebook, nebo Instagram 
Facebook. Víc se tam můžeš podělit slovně o zážitky 
a poznatky a dozvíš se tam víc zajímavých věcí. Ne 
jenom fotky a videa.

Hory, nebo moře 
Obojí. Miluji moře. Ráda se procházím po pobřeží 
a nechávám se omývat vlnami. A hory miluju v zimě 
i v létě. Hlavně Šumavu. Lesy jsou tam nádherné.

Film, nebo kniha 
Večer se podívat na dobrý film a v posteli před spa-
ním číst dobrou knížku… To je dobré zakončení dne.

Káva, nebo čaj 
Zase obojí. Dobrá káva přes den a večer čaj z domácí 
máty a zázvoru.

Děkujeme Ivance za milý rozhovor. Přejeme jí, aby 
byla šťastná a aby se jí dařilo procestovat všechna 
vysněná místa.
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„Práce v týmu nám funguje,“ 
říká bagrista Ruda

rozhovor   autor Bc. Andrea Červenková

Kolegové v PLUSce vám o Rudovi 
Rampáčkovi prozradí jediné: 
Je spolehlivý a férový chlap, není mu 
co vytknout.

Pro zakladatele firmy pana Jozefa Anovčína pracuje 
od začátku budování firmy. Fyzicky se podílel také 
na stavbě nového sídla na Měšťanské ulici. Pochází 
ze slovenského Letničie, kde žije celý svůj život. Má 
pět dospělých dětí a pět vnoučat, nejmladší z nich se 
narodilo letos v říjnu. Vyučil se pro zemědělství, jako 
opravář zemědělské techniky. Co dělá ve volném čase 
a jaký životní sen by si chtěl ještě splnit? I to se dozvíte 
v rozhovoru. 

Jaké byly tvoje pracovní začátky?
Pracoval jsem v zemědělském družstvu jako vedoucí 
dopravy, jenže bylo potřeba stavět dům a potřeboval 
jsem si vydělat víc peněz. Po revoluci mě oslovil švagr, 
který je zedník, ať jdu pracovat s ním. Nejdřív jsme se 
pohybovali na stavbách v Německu, ale pak jsme začali 
pracovat i na zakázkách v Česku.

Jsi jedním ze služebně nejstarších PLUSáků. Jak 
spolupráce s panem Anovčínem začala?
Bylo to už kolem roku 1992. Jožka (pan Jozef Anovčín) 
pracoval jako mistr u BASky na stavbě v Bzenci. Se 
švagrem jsme tam přišli pracovat na výstavbě haly jako 
živnostníci. Po nějaké době nás Jožka oslovil, že by chtěl 
pracovat sám na sebe a odtrhnout se, a nabídl nám, ať 
jdeme pracovat pro něho. 

Proč ses rozhodl jít k němu?
Tehdy jsme byli OSVČ a za dobu spolupráce s Jožkou 
jsme zjistili, že co řekl, to platilo. Tak jsme šli.

Od skládání cihel až po ovládání techniky

Jak jsi ve firmě začínal?
Začínal jsem jako pomocný zedník, pak jsem dělal zed-
ničinu. Potom koupil Jožka kopátko „Bělorus“. Zeptal 
se mě, jestli jsem jezdil s nakladačem… Měl jsem nějaké 
základy z družstva, tak jsem sedl do stroje a jel do Su-
doměřic kopat základy. Později koupil další stroje – ry-
padlo „Déháčko“, JCB, nový kolový caterpillar, ten jsem 
obsluhoval patnáct let. No, a teď mám nového doosana. 
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Měl jsi někdy se strojem havárku?
Neměl. Ani s autem ani se strojem.

Baví tě pracovat na strojích?
Ano. Baví mě, že každý den je jiný. Za pásem ve fabrice 
bych pracovat nemohl.

Myslíš, že by se na tvé práci dalo něco zlepšit?
Zlepšit se můžu jedině já. Myslím, že práce v týmu 
mezi kolegy nám funguje. Umíme se zorganizovat 
a domluvit.

Se starou partou zažil Ruda skvělé časy

Takže jste dobrý kolektiv?
Musím přiznat, že nejraději vzpomínám na „starou“ 
partu. To byly opravdu moc hezké časy. Teď už se ko-
lektiv obměnil, je tu spousta mladých kolegů a je to jiné. 
Někteří by rádi šli rovnou na velký nový stroj, to však 
vyžaduje spoustu zkušeností a praxi. Já jsem si to taky 
musel postupně odsloužit.

Ke staré partě patřil i šéf pan Jozef Anovčín. 
Jaký byl?
Byl jak sekera - člověk z praxe. Všechno si pohlídal. Vě-
děl, jak co má vypadat. Hotovou práci si vždycky obešel 
a zkontroloval. Nechal zedníky předělat chyby, které na-
šel. A navíc si všechno pamatoval, co kde jak bylo, jestli je 
to opravené, nebo ne… Nedalo se to nijak obejít. Stavba 
musela být perfektní.

Takže jste si rozuměli.
Ano, byli jsme kamarádi. Když mezi námi něco bylo, 
řekli jsme si to z očí do očí, na rovinu. Navíc nás uměl 
po práci pozvat i k sobě do sklepa. Do rána jsme popíjeli 
a skvěle se bavili a ráno nás klidně zkontroloval, jestli 
jsme v pořádku v práci (směje se). Byl prostě pedant.

Později mě Jožka převelil i na práci do Nemojan. Na 
místě, kde bylo jen zbořeniště a staré kravíny, jsme 
budovali současný Nemojanský mlýn. Strávil jsem tam 
téměř rok. Zbudoval jsem tam například i jezírko. Byla 
to zajímavá práce.

Nikdy jsi nechtěl z PLUSky odejít?
Dřív by mě to ani nenapadlo. Ale časem se nějaké krize 
dostavily. Na druhou stranu, do důchodu už nemám 
daleko.

Volný čas tráví Ruda prací

Co děláš ve volném čase?
(směje se) Hrával jsem fotbal. Ale posledních deset roků 
mi volný čas vyplňuje stavění domů pro děti. Nejdřív 
jsme stavěli nejstaršímu ve Skalici, pak dceři v Letničie, 
pak v Sudoměřicích… No, a čtvrté dceři začínáme stavět 
teď. Bohužel na fotbal už čas nezbývá.

Máš nějaká tajná přání, která by sis rád splnil?
Mám velké přání… Mám rád divočinu a rád bych se ještě 
někdy dostal na safari do Afriky. Občas jezdíme do Tater 

ke známým a já je přesvědčuji, ať mě vezmou do přírody 
na medvědy, ale nechtějí. Všichni se bojí. Tak doufám, 
že jednou se mi to splní.

Víte, jaký je Ruda v soukromí?
Pivo, nebo víno 
Jak kdy, ale spíš asi víno.

Fotbal, nebo hokej 
Fotbal.

Skřivan, nebo sova 
Chodím spát o půlnoci a vstávám kolem čtvrté. Tak co 
jsem?

Rock, nebo cimbálka, nebo country 
Country.

Knížka, nebo film 
Film.

Slané, nebo sladké 
Obojí.

Hory, nebo moře 
Hory.

Káva, nebo čaj 
Káva.

Horňák, nebo dolňák 
Nerozumím otázce.  

Kolo, nebo pěší 
Obojí, ale kolo o trochu víc.

Děkujeme Rudovi za odpovědi. Přejeme, ať se mu sen 
o safari podaří realizovat co nejdříve.



28

Začíná se stávat tradicí, že po zimě i my 
na PLUSce symbolicky vítáme jaro. Jak 
jinak než prací.

Pod záminkou „nic si neplánujte, oslavíme svátek Josefa“ 
jsme v roce 2021 zasadili alej stromů. V letošním roce 
jsme se pustili do velkého úklidu před budovou v areálu 
firmy a čistili jsme i remízek za firmou. 

Odměnou nám byl zabíjačkový guláš, prdelačka, 
klobásy i škvarky a jiné dobroty… Mňam!

Už teď se těšíme, jaké úklidové práce nás letos čekají. 
Padl i dotaz, zda se letos dostaneme dál než jen na 
Měšťanskou?

Držíme se osvědčených receptů: 
Když oslavovat, tak prací!

krátké zprávy   autor Bc. Andrea Červenková

Ve zdravém těle 
zdravý duch 

aktualita   autor redakce

Poklábosit s kolegy, vychutnat si oběd v přírodě, protáh-
nout ztuhlé svalstvo či jen se tak projít a nadýchat čerstvé-
ho vzduchu… To vše a mnohem víc využívají zaměstnanci 
firmy PLUS od začátku října. Nové relaxační místo vzniklo 
v remízku u jezera za firmou.
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Naše projekční kancelář prošla za sedm 
let své existence velkým vývojem. Dnes 
čítá celou řadu zkušených odborníků se 
zaměřením na pozemní stavby, statiku, 
technické zařízení budov a požárně-
bezpečnostní řešení. Využívá také 
nejmodernějších technologií jako je 3D 
modelování, vizualizace v reálném čase 
a virtuální realitu.

Pracujeme s nejnovějšími 
trendy 

projekční ateliér plus   autor Bc. Jiří Šetina, Dis.

Projekční kancelář Plus poskytuje služby nejen pro STA-
VEBNÍ FIRMU PLUS, ale také pro VHS Břeclav a portfolio 
služeb převyšuje běžnou projekci. Nyní projekce dokáže 
zajistit celkové služby od prvotního návrhu, přes prová-
děcí dokumentaci až po kolaudaci, které tvoří základní 
pilíře služby FULLSERVICE. Příkladem takto realizova-
ných staveb je multifunkční výrobní hala v Hodoníně na 
Kapřiskách (MUNTERS) a obchodní dům COOP Mikulov 
v Hustopečích.

ZZZŠ aneb zedníkův 
záchranný zázvorový šálek

recepty   autor Martina Černá a Zdeňka Sotulářová

0,5 l vodky, vínovice, rumu (prostě, co doma najdete)
200 g medu
150 g zázvoru (oloupaný a nakrájený na kolečka nebo nastrouhaný, chuť pak bude intenzivnější)
1 oloupaný citron nakrájený na kolečka
1 oloupaný pomeranč nakrájený na kolečka

Všechny ingredience společně naložte do připraveného alkoholu. Zkuste alkohol při přípravě ostatních suro-
vin nevypít! Vzniklou směs pomačkejte a nechte společně minimálně tři dny luhovat. Poté sceďte a uložte na 
krušné časy do lednice. Čím déle počkáte s konzumací, tím víc se medicína naleží a bude účinnější. 



reality
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Jak už z názvu společnosti vyplývá, naše 
REALITNÍ SPOLEČNOST PLUS by měla 
provozovat realitní činnost. Ta spočívá 
zejména ve vyhledávání nemovitostí 
pro klienty na realitním trhu a ve správě 
nemovitého majetku klientů.

Do této doby byla ale její činnost omezena pouze na 
správu nemovitostí ve vlastnictví holdingu. S rozvojem 
jeho aktivit dochází od ledna příštího roku i k rozšíření 

Nová éra v realitách
realitní společnost plus    autor Ing. Jaroslav Skoumal

činnosti společnosti o onu klasickou realitní činnost 
pro klienty. Konkrétně bychom měli doplnit naše služ-
by o monitoring trhu a aktivní vyhledávání pozemků 
a staveb pro naše projekty nebo pro naše obchodní 
partnery. Umožní nám to získat větší přehled o připra-
vovaných stavbách, které poté mohou být předmětem 
naší stavební činnosti.

Plněním těchto úkolů budou pověřeni současní za-
městnanci PLUSky, kteří přejdou od nového roku pod 
křídla realitky. Tím začne nová éra v životě této společ-
nosti, do které přejeme hodně zdaru!

Vedle stavebních společností je VHS EU 
tím druhým pilířem, který svými výnosy 
z hospodaření s nemovitostmi 
významnou měrou přispívá ke stabilizaci 
ekonomiky celého holdingu. Tvoří je 
pravidelné nájmy a nahodilé výnosy 
z prodeje vlastního majetku.

Realitní a stavební činnost jde 
ruku v ruce

vhs  eu   autor Ing. Jaroslav Skoumal

V letošním roce jsme tímto způsobem zhodnotili investici 
do pozemků v Hustopečích. Z neutěšeného rumiště byla 
po demolici objektů a úpravě ploch vytvořena kvalitní 
stavební parcela, která si vzápětí našla svého nového 
majitele.  Zajímavý výnos z prodeje jen podtrhuje vý-
znam provázání naší realitní činnosti s činností stavební 
a otevírá velký prostor pro podnikání.  

Pamatujete si na původní administrativní 
budovu firmy VHS Břeclav? Vzpomínáte 
na vyhlášenou restauraci Port restaurant, 
hotel Imos s vinárnou, saunami 
a venkovním posezením na nábřeží Dyje? 
A zajímá vás současné využití a budoucí 
plány s tímto místem?

Multifunkčně? To my umíme.
bedr břeclav    autor Hedvika Čaňková

Stávající areál BEDRU se v současnosti překvapivě vy-
užívá k úplně jiným účelům. Například sklady a garáže 
si pronajímají drobní živnostníci, v prostoru restaurace 
vznikl projekt na vybudování školky. Ta nebude jen tak 
obyčejná, bude se v ní uplatňovat výchovný program 
Montessori. Také bývalá kuchyně restaurace našla své-
ho nájemce. Ten od listopadu vaří pro břeclavské školy 
a firmy. 
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Firemní kultura samozřejmostí
Ani budova hotelu nezůstala nevyužitá. Břeclavská firma 
Gumotex zde ubytovala své zaměstnance. V přízemí 
bývalé administrativní budovy pak má zázemí realitní 
kancelář a v dalších patrech se nám podařilo hned 
v počátku uprchlické krize ubytovat ukrajinské rodiny 
postižené válkou. Toto skromné bydlení vzniklo také 
díky vám, zaměstnancům holdingu. Z drobných darů 
jsme společně pořídili nejnutnější vybavení pro pět po-
kojů (dříve kanceláří) a dvě kuchyňky. Dočasné útočiště 
zde postupně našlo šest rodin, z nichž dvě se již vrátily 
domů na Ukrajinu. 

Náklady na nouzové ubytování uprchlíků později 
převzal Jihomoravský kraj, ale reakce zaměstnanců 
a okamžitá nezištná pomoc vedení je jen potvrzením 
toho, že pomoc potřebným je naprostou samozřejmostí 
firemní kultury.

Nové možnosti bydlení se rýsují u Dyje 
Možná jste si u BEDRU všimli vykácených vrb. Stromy 
ustoupily realizaci čtyřsetmetrové zídky, která je sou-

částí protipovodňových opatření. Nejvýznamnější je 
však schválení změny územního plánu města Břeclavi 
v těchto místech. Máme tak příležitost podílet se na po-
lyfunkční městské obytné zástavbě a rozšířit v Břeclavi 
nabídku bydlení i služeb. Ty by podtrhly příjemný ráz 
této krásné lokality na nábřeží řeky Dyje.

Trocha historie nikoho nezabije
Závěrem trochu zavzpomínejme. Původní budova 
Stavební správy pro úpravu řeky Moravy a Dyje byla 
postavena mezi lety 1920–1925. Od roku 1950 zde 
sídlil podnik Vodohospodářské stavby Brno, stavební 
správa Břeclav, který se v roce 1992 přetransformo-
val na společnost IMOS Brno. O čtyři roky později 
byl přistavěn a slavnostně otevřen hotel Imos s re-
staurací, později byla dostavěna i přístavba hotelu. 
Administrativní budova sloužila vodohospodářům 
až do roku 2020. Pak se firma VHS Břeclav přestě-
hovala do současného sídla na Lidické ulici. Areál ve 
vlastnictví BEDR Břeclav a. s. přešel do holdingu AF 
Group v srpnu roku 2021.
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Když se firmy holdingu spojí, 
dílo se musí podařit

projekt   autor Bc. Andrea Červenková

O položení základního kamene 
k výstavbě multifunkční haly 
na Kapřiskách v Hodoníně jsme 
již informovali v minulém vydání našeho 
firemního časopisu. Neuplynul ani rok 
a stavba už slouží novému nájemci. Od 
července letošního roku ji totiž využívá 
firma Munters Czech s.r.o., zabývající se 
výrobou energeticky úsporných zařízení 
pro úpravu vzduchu.

Na developerském projektu spojily síly firmy holdingu AF 
GROUP. Spolupráce VHS UNI, STAVEBNÍ FIRMY PLUS 
a VHS Břeclav si vyžádala pečlivé plánování s maximální 
efektivitou. Výsledkem je jedna z nejmodernějších hal 
v celé České republice. 

„Týmová práce, která je základem úspěšného dokončení 
každého velkého díla, byla na tomto projektu opravdu 
příkladná. Velmi krátký čas pro realizaci si vyžádal se-
hranou spolupráci na všech úrovních projektu, od pro-
vádění jednotlivých prací, přes koordinaci jednotlivých 
profesí, až po projektové řízení. Je nutno podotknout, že 
se zde sešel tým zkušených pracovníků. Všichni spojili 
síly a táhli za jeden provaz, což nám umožnilo dosáh-
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nout společného cíle a stavbu jsme díky tomu mohli 
předat v měsíčním předstihu,“ pochválil týmovou práci 
Jaroslav Bartoš.

Projekt byl proveden metodou FULL SERVICE, díky 
které zajišťujeme na zakázce všechny potřebné činnosti, 
od záměru a nákupu pozemku, přes projekt, přípravu 
a realizaci, až po facility servis. Při provádění stavby jsme 
využívali nejmodernější přístupy, jako jsou prezentace 
stavby ve virtuální realitě, projekce sítí ve 3D nebo vedení 
elektronického stavebního deníku.

Zajímavá statistika stavby
4 měsíce přípravy, projekčních prací a dořešení právních 
záležitostí
2 měsíce přípravných prací

10 měsíců výstavby
1 460 základových pilot
1 700 m2 podlahových ploch administrativní části
10 000 m2 celkem na objekt včetně kompletní výbavy
7 kusů portálových jeřábů

Dokončením a předáním haly práce týmu neskončila. 
„Momentálně probíhá realizace nové trafostanice 
a fotovoltaické elektrárny, která by měla pokrýt cel-
kovou spotřebu plánované výroby. Zároveň probíhají 
jednání o II. etapě výstavby – výrobní a skladovací hale 
o velikosti 5 000 m2. Když se podaří s firmou Munters 
Czech s.r.o. dohodnout, mohli bychom zahájit práce 
už na jaře 2023. Tato stavba by měla navázat na již 
funkční stavbu dokončenou v první etapě,“ doplnil 
Jaroslav Bartoš.

Síla FULL 
SERVICE 

služba     autor Ing. Jiří Vopava, 
    Bc. Andrea Červenková

V letošním roce jsme na několika 
projektech prověřili výhody služby 
FULL SERVICE.

Během realizace se naplno ukázala síla sehra-
ného týmu, který koordinovaným zajištěním 
všech činností ušetřil spoustu času a starostí 
investorům, zkrátil období výstavby a ve fi-
nále také zabránil zvyšování ceny. Následný 
servis a pravidelná údržba navíc prodlužuje 
životnost staveb a preventivně předchází 
závadám.

A co všechno umíme v rámci FULL SERVI-
CE zajistit? Zkráceně úplně vše od A do Z. 
Od projednání záměru, zajištění pozemku, 
zpracování studie, projekci, přes vyřizování 
potřebných povolení, vlastní výstavbu až po 
následnou údržbu a servis. Samozřejmostí 
jsou konzultace s odborníky během celého 
procesu. Využíváme tak výhody vzájemné 
kooperace firem holdingu.

A jak tuto službu hodnotí klient, který ji vy-
užívá? „Službu FULL SERVICE ze zkušenosti 
znám, u velkých developerů jde o standartní 
přístup. Nejsem si jistý, jestli tady v regionu 
máte z tohoto pohledu konkurenci. Za sebe 
můžu říct, že je kvalitně nastavená a u nás 
funguje od začátku dobře,“ potvrzuje Rado-
slav Hudák, šéf firmy Munters Czech.

Bydlení u lázní je novou společností 
holdingu AF Group, pod jejíž hlavičkou 
vzniká v Hodoníně nový stejnojmenný 
developerský projekt.

Záměrem je vybudování moderní „nízkoenergetické“ 
obytné zóny, která díky kvalitnímu urbanistickému řešení 
a citlivě zakomponovaným krajinářským prvkům bude 
představovat výjimečné místo pro zdravý a spokojený 
ŽIVOT.

Tento projekt je pro nás výjimečný nejen svojí kom-
plexností, ale i vnitřní odpovědností a pokorou k Hodo-
nínu a lidem v něm žijícím.

Zdravý 
a spokojený 
život v nové 
zóně u lázní

bydlení u lázní    autor Bc. Jiří Šetina, Dis.
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VRÁNŮV MLÝN budujeme 
moderně, s respektem k okolí 
a s citem pro detail

vránův mlýn   autor Bc. Andrea Červenková, Ing. Jiří Vopava

Začátkem letošního roku změnil Vránův 
mlýn (zvaný také Zámecký mlýn) 
svého majitele. Nyní se připravuje jeho 
znovuzrození.

Historie mlýna se píše od roku 1867, v té době ho pro-
vozovala firma Hoffmann a synové a v roce 1919 byl 
pronajat mlynáři Janu Vránovi z Moravské Nové Vsi. 
V padesátých letech bylo jeho provozování ukončeno 
a mlýn dlouhou dobu chátral. Svým špatným technickým 
stavem se stal nebezpečným pro děti i okolí a původní 
majitel se rozhodl areál prodat.

Práce na projektu už začaly
Dlouhou dobu byl objekt nabízen k prodeji ve veřejné 
nabídce. Až začátkem letošního roku se stala jeho no-
vým majitelem společnost RESORT ZÁMECKÝ MLÝN 
s.r.o. Ta pověřila STAVEBNÍ FIRMU PLUS kompletní 
realizací revitalizace areálu. „Díky rychlému jednání 
našeho projekčního týmu se podařilo poměrně rychle 
vyřídit nezbytný demoliční výměr. V této chvíli je již 

zbořena polovina objektu,“ vysvětlil Jiří Šetina, vedoucí 
úseku Developmentu firmy PLUS. Demolice zbývající 
části bude s ohledem na výšku budov a jejich umístění 
náročnější a je plánována zkraje roku 2023, aby práce 
neomezovaly aktivity v okolí.

V Břeclavi vznikne moderní areál pro bydlení
Záměrem firmy je vystavět na pomezí Lednicko-val-
tického areálu komplex pro atraktivní bydlení, a to na 
zhruba pěti tisících metrech čtverečních. „Jedná se o náš 
vlastní developerský projekt. Nyní nás čeká zhruba rok 
a půl projektování. Chceme vytvořit skutečně moderní 
areál, který bude respektovat okolí a stávající zástavbu,“ 
vysvětluje Jiří Šetina. Celý projekt by měla zvládnout fir-
ma PLUS vlastní činností v rámci služby FULL SERVICE, 
což zahrnuje kompletní realizaci stavby od studie, přes 
projektovou dokumentaci, vyřízení stavebního povolení, 
realizaci stavby, až po závěrečný pozáruční servis. Vý-
stavba by měla trvat další dva roky, zajišťujeme si tak 
práci na vlastních projektech. 

Hlavní myšlenkou je vytvořit a zanechat za sebou 
stavbu, která bude nejen plně funkční a moderní, ale 
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bude přínosem občanům města. O citlivém přístupu 
a detailním propracování svědčí i plán vybudovat 
v podzemí garáž pro zhruba sedmdesát parkovacích 
míst, která by mohla současně sloužit jako kryt. „Dnes 
už se běžně kryty civilní obrany nebudují, ale naše 
parkování a přístupy do garáží budou i na tuto mož-
nost modifikovatelné a v případě nutnosti použitelné. 
Současně chceme využívat tepelných čerpadel, aby 
byl resort efektivním a soběstačným domem,“ doplnil 
Jiří Šetina.

Rysy původního mlýna zůstanou zachovány
A jak bude celá stavba vypadat? „Nová stavba bude 
respektovat původní rysy mlýnského areálu, včetně vod-
ního náhonu. Přes moderní výstavbu bude zachována 
myšlenka původního architekta. Bytová výstavba bude 

představovat komunitní bydlení pavlačového typu, které 
bude ústit do poloveřejného atria se zelenou výsadbou. 
Hlavní fasády budou doplněny okny a lodžiemi, které 
svou konstrukcí umožňují nadstandardní prosvětlení 
interiéru. Studie, jejímž autorem je Tomáš Havlíček, 
definuje také materiálový koncept, který podtrhuje je-
dinečnost a kvalitu objektu. Na stavbě bude dominovat 
především dřevo, beton a zdivo z keramických prvků,“ 
objasňuje Jiří Šetina.

Připravovaný projekt výstavby nového Vránova mlý-
na má všechny předpoklady pro to, aby v sobě spojil 
estetiku a výjimečnost prostředí s efektivními a moder-
ními technologiemi a zajistil svým obyvatelům bezpečí 
a komfort. Díky vnitrobloku, který se výstavbou vytvoří, 
bude zajištěn také prostor pro aktivity dětí a komunity, 
která zde bude bydlet.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA GBELY patří do 
skupiny našich firem, jejichž úkolem 
je využívání a zhodnocování vlastních 
nemovitostí. Navázala na činnost 
PLUSky, neboť v rámci restrukturalizace 
od ní převzala nemovitosti v Gbelech.

Pod vedením manažera Josefa Veselého jsou udržovány 
areály Administrativního centra a Starého závodu, aby 

Jsme doma i u slovenských 
sousedů

průmyslová zóna gbely    autor Ing. Jaroslav Skoumal

nabízely prostory pro nájem a zároveň připravovaly 
podmínky pro realizaci našich vlastních projektů. Že je 
i v tomto případě o nemovitosti zájem, svědčí dlouhodo-
bě pronajaté plochy a budovy a také skutečnost, že i zde 
došlo k prodeji významné části areálu Starého závodu. 
I zde ovšem nezapomínáme na význam prostředí, ve 
kterém pracujeme. Proto jsme se rozhodli na nevyužité 
ploše vysadit 55 ovocných stromů. Celá lokalita tak po-
stupně znovu ožívá ku prospěchu našemu i samotného 
města Gbely.



recyklace
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Naše působení na Záhoří v Gbelech 
dostalo nový impulz v roce 2020, 
kdy jsme založili společnost CIHELNA 
GBELY s.r.o.  Jejím účelem byla koupě 
rozsáhlých nemovitostí, včetně těžební 
jámy bývalé Tehelně Gbely.

Plus green energy v těchto měsících 
realizuje dvě fotovoltaické elektrárny 
o výkonu 700 kW a 300 kW, které 
budou zásobovat elektrickou energií 
dva výrobní podniky.

Silnější z nich bude instalována na střeše multifunkční 
výrobní haly v Hodoníně na Kapřiskách a druhá pak na 
průmyslovém objektu ve Vlkoši u Přerova. Svým vý-
konem jsou schopny pokrýt převážnou část spotřeby 

Recyklace s pokorou 
k životnímu prostředí

cihelna gbely   autor Václav Anovčín, redakce

1000 kW přímo ze slunce
plus green energy   autor Ing. Jiří Vopava

Cílem pro rok 2023 je získání povolení na ukládku inertní-
ho odpadu na zavážku  vytěžených dobývacích prostor, 
kde je možné uložit až 350 000 kubíků tohoto odpadu.

Společnost bude dále usilovat o povolení k recyklaci 
odpadů a umístění recyklačního dvora, neboť v širokém 
okolí není tato služba nabízena.

Současně připravujeme demolice stávajících objektů, 
které jsou v havarijním stavu, a uvolní tak místo pro vý-
stavbu nových objektů pro další využití.

elektrické energie podniků, a tím zredukovat náklady 
na provoz.  

„Zejména v současné době tento projekt přináší podni-
kům ekonomickou stabilizaci, snížení rizika nutnosti pře-
rušení výroby a propouštění pracovních sil vlivem dra-
hých energií. V neposlední řadě se instalací snižuje také 
uhlíková stopa,“ vysvětlil projektový manažer Jiří Šetina.

Obě elektrárny jsou sestavy z vysoce kvalitních kom-
ponent, zajišťujících vynikající efektivitu, bezproblémový 
provoz a životnost více než 30 let, což jsou ostatně 
hodnoty, které ctíme v celém holdingu.



ubytování & gastro



41

V posledních třech letech zažívá hotel 
Nemojanský mlýn, jako ostatně většina 
obdobných zařízení, složité časy. 
Po covidu se na jeho provozu v letošním 
roce negativně podepsal růst cen energií 
a surovin a zároveň i zjevná tendence 
veřejnosti šetřit na takzvaných zbytných 
výdajích. Přesto nebyl jeho provoz 
omezen, neboť mimo jiné vnímáme 
význam tohoto areálu i pro obec 
Nemojany a její okolí.

I nadále tak pokračuje zdokonalování technické in-
frastruktury areálu výstavbou nového vodovodu 
a kanalizace, která nahradí stávající ČOV. Zároveň se 
majitelé finančně podílí na stavbě chodníku, bezpečně 
spojujícího areál s obcí.

Aby ale nebyla ekonomika společnosti v červených 
číslech, jsou zcela nezbytná nová organizační opatření. 
K těm základním patří rozhodnutí o provozním režimu 
hotelu, tedy o tom, kdy a jaké služby bude nadále 

poskytovat. Na vytvoření koncepce provozu se podílí 
i manažerka Anička Burianová, jejímž úkolem je vedle 
řízení provozu i stabilizace personálu. To jsou okamžitá 
opatření, která by měla přinést efekt již v příštím roce. 
Jsou však připravovány i záměry dlouhodobé, které 
mohou rozšířit nabízené služby a efektivně zapojit 
i dosud nevyužívané plochy v okolí areálu. 

Přejme si, aby i doba přála práci našich kolegů a těm-
to zajímavým záměrům.

Nový impulz pro Nemojany
nemojanský mlýn   autor Ing. Jaroslav Skoumal
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V minulém čísle našeho firemního 
časopisu jsme vás informovali 
o novinkách v apartmánovém ubytování 
Resortu Eisgrub, který jsme v roce 2020 
slavnostně otevřeli v Lednici.

V letošním roce přibyly díky práci Plusáků i další novinky. 
Původních 20 pokojů bylo doplněno o další 2 luxusní 
apartmány, nově byly vybudovány pivní lázně s venkovní 
vířivkou, parní a finskou saunou, která poskytuje působi-
vý výhled na lednický zámek skrze panoramatické okno.

V krátkém rozhovoru jsme se zeptali manažerky re-
sortu Kateřiny Baroňové, co je v resortu nového a na 
jaké novinky se můžeme těšit.

Můžeš prozradit čtenářům, co se v resortu letos 
změnilo?
Hostům se snažíme už od začátku připravit nezapome-
nutelnou dovolenou plnou zážitků. V ubytování už dávno 
nejde jen o luxus a komfort, je potřeba nabídnout i něco 
navíc. Nám se podařilo výrazně rozšířit nabídku, a to 
i díky spolupráci s nově otevřeným Pivovarem Lednice. 
V pivovaru řešíme gastro služby, které nám chyběly. Ale 
není to jen o skvělém jídle. V resortu i pivovaru se sešla 
sehraná parta. Pohodová atmosféra je znát v celém 
komplexu.

Blíží se zimní sezona, kdy turistů v Lednici 
obecně ubývá. Jste na toto období připraveni?
Určitě ano. Díky novému wellness se výrazně rozšířila 

možnost, čím klienty do resortu lákat. No, vždyť co může 
být na dovolené lepší, než prostě relaxovat a zapome-
nout na každodenní život? V naší masážní a wellness 
zóně s vířivou vanou, s finskou a parní saunou jsme 
vytvořili útulné, osobité prostředí, ve kterém doplní zá-
kazníci resortu energii. Nabízíme k tomu nadstandardní 
služby, včetně županů a pantoflí...

A co milovníci romantiky?
Tak ti teprve ocení naši speciální nabídku. Jde o pri-
vátní vířivku a wellness při svíčkách s lahví vína nebo 
prosecca.

To zní skutečně jako lákadlo. A jak je to s pivní 
lázní?
Pivní lázeň se připravuje v naší měděné vaně a je k dis-
pozici v zimě i v létě, každé roční období bude mít své 
kouzlo. Celý rituál trvá zhruba šedesát minut, z toho 
čtyřicetiminutová koupel je vystřídána krátkým odpo-
činkem. Teplota vody se pohybuje mezi 34–38° C. Hlav-
ními přísadami jsou pivovarnické kvasnice, slad a pivo. 
A protože je potřeba dbát na dostatečnou hydrataci 
organismu, doplňujete během lázně tekutiny lednickým 
ležákem z výčepu umístěného na dosah vaší vany. Nutno 
podotknout, že pití piva je součástí procedury. Rozhodně 
doporučuji čtenářům, aby si přijeli procedury vyzkoušet 
na vlastní kůži.

Děkujeme Kateřině Baroňové za pozvánku do resortu 
a přejeme, ať se spokojení zákazníci pravidelně vrací 
několikrát ročně.

Potit se můžete i v Lednici,
samozřejmě v našem resortu

resort eisgrub   autor Bc. Andrea Červenková
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5L PÁRTY SOUDEK5L PÁRTY SOUDEK
S PIVEM DLE NABÍDKYS PIVEM DLE NABÍDKY

HLEDÁTE ORIGINÁLNÍ DÁREK ?HLEDÁTE ORIGINÁLNÍ DÁREK ?  
  

ZKUSTE PIVO Z LEDNICE!ZKUSTE PIVO Z LEDNICE!  
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V letošním roce byla dokončena stavba 
pivovaru v centru obce Lednice (více 
o stavbě jsme psali na str. 22). Pivovar 
Lednice zahájil provoz 30. června 
vlétnutím do plně rozjeté sezóny 
Lednicko-valtického areálu.

V tomto relativně malém pivovaru stihla obsluha za prv-
ních 100 dnů provozu vyřídit tisíce objednávek u stolů, 
přičemž výčepy za tuto krátkou dobu proteklo zhruba 
18 tisíc litrů piva. Pro představu je to zhruba stejně, jako 
když si doma 180krát napustíte vanu. A proč to přirov-
náváme zrovna ke koupeli? Protože v pivu se dá taky 
koupat!  Novinkou pivovaru jsou totiž relativně čerstvě 
otevřené pivní lázně a wellness se střešní vířivkou pro 
širokou veřejnost. 

V říjnu v pivovaru proběhla úspěšná akce po vzoru 
mnichovského Oktoberfestu, kam si našli cestu milov-
níci bavorských specialit. Speciálně navařený bavorský 
Märzen přišly ochutnat stovky hostů a atmosféra byla 
opravdu nezapomenutelná. 

Prokop s Adamem, sládci pivovaru, připravili vánoční 
edice piv a balíčků. Na „pultech“ jsou k dostání od za-
čátku prosince a skvěle poslouží i jako dárek pro dědu, 
tátu, mámu, tetu a vůbec pro všechny, kteří mají rádi 
poctivé řemeslné pivo.

A na jaké akce jste do pivovaru zváni? Z těch nejbliž-
ších je to bouřlivá silvestrovská párty.  V lednu pivovar 
plánuje velkou moravskou zabijačku a 3. února vás spolu 
s obcí Lednice pozve na první Pivovarský lednický bál.

Koupání v pivu? Proč ne! 
V Lednici je možné všechno 

pivovar lednice   autor Tomáš Sedláček
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Obchodní společnost SYNPRO PLUS 
vznikla začátkem roku 2021. Holding 
AF Group je 50% vlastníkem a její hlavní 
náplní je zastupování výrobce stavební 
techniky DOOSAN, zajišťování prodeje, 
servisu a financování nákupu klienty.

Nově firma nabízí službu PLUS BOX, která zahrnuje 
pronájem lodních kontejnerů v Břeclavi. Výhodou této 
služby je možnost pronájmu prostoru:
 na jeden měsíc i dlouhodobě
 je nabízen za výhodnou cenu
 24 hodin / 7 dní v týdnu zajistí snadný přístup ke skla-

dovaným věcem
 je výhodný svou dostupností z dálnice D2

 vaše uložení je bezpečné (uzavřený areál, hlídaný 
kamerovým systémem)

„Kontejner je možné pronajmout komukoliv, osobám nad 
18 let, firmám i živnostníkům, školám, spolkům a sdruže-
ním. Uskladnit v prostoru lze s výjimkou zvířat, hořlavých, 
toxických, radioaktivních, chemickéch materiálů, jedů, 
odpadů, kyselin, zbraní, nelegálního zboží, prakticky co-
koliv,“ doplnila Hedvika Čaňková, vedoucí oddělení realit.

Box je možné objednat jednoduše e-mailem, telefo-
nicky nebo přes formulář. „Zájemce obdrží do 48 hodin 
potvrzení objednávky a návrh smlouvy. Po zaplacení 
kauce získá vstupní kartu a klíč k očíslovanému boxu 
a může skladovat,“ vysvětlila jednoduchý postup Hed-
vika Čaňková. Ceny se pohybují od 3 700 Kč bez DPH 
za jeden měsíc.

Prostor pro vaše cennosti 
i haraburdí

synpro plus   autor Bc. Andrea Červenková
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